ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ГОРОДА  КАЗАНИ

МБОУ «Школа №43»

НОВО-САВИНОВСКИЙ РАЙОН

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

 “43 НЧЕ мәктәп” ГБМБУ

ЯҢА САВИН РАЙОНЫ
Восстания ул., 8а, г.Казань, Республика Татарстан, 420044 Восстание ур., 8а, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420044

Регистрационный  номер 013-504-0035-98,    ИНН 1657027353,     КПП 165701001

тел/факс: (843) 520-93-09, е-mail: S43.kzn@yandex.ru

№  8 – о                                                                              от  03.03.2025г.
ПРИКАЗ

О  приеме  детей  в  1  класс
        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской  Федерации

от 02.09.2020 № 458  «Об  утверждении  Порядка приема на обучение  по

образовательным  программам  начального общего, основного общего и среднего

общего образования» (с изменениями),  постановлением исполнительного комитета

г.Казани от  29.01.2021  № 3515 «Об утверждении Административного  регламента

предоставления  муниципальной  услуги  по  приему заявлений  о зачислении  в

муниципальные  образовательные организации,  реализующие  программы  общего

образования  в городе  Казани», на  основании  приказа от  27.02.2025  № 311/02-05-02

«О  приеме   в  1  класс»  по  Управлению  образования ИКМО города  Казани

приказываю:

1.   Организовать  прием  детей в  образовательное  учреждение,  руководствуясь

Порядку  приема.

2.  Провести   информационно-разъяснительную  работу с  педагогическим

коллективом  школы  и  родителями  (законными представителями) будущих

учащихся о  порядке  приема детей  в  первый  класс.

3.  Не  допускать  проведение вступительных испытаний (экзаменов,  тестов,

конкурсов),  направленных  на  выявление  уровня  знаний   ребенка  по

различным  учебным  дисциплинам  при приеме детей в первый класс.

4.  Обеспечить  условия  обучения и воспитания граждан на родном языке, в

соответствии со статьей  14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании  в  Российской  Федерации».

5.    Установить  единую  дату  начала  приема  заявлений  о приеме  на  обучение  в

первый  класс  1 апреля  2025 года,  указав  ее в локальном  нормативном акте

образовательной  организации.

6.   Городская  комиссия  для  рассмотрения  обращений  граждан  по  вопросу

приема  в  общеобразовательное учреждение  работает  по графику (приложение

к приказу Управления образования г.Казани  от  27.02.2025 №311/02-05-02)

7.     При  приеме  детей  в  первые  классы  обеспечивать    регистрацию   документов,

представленных  родителями  (законными  представителями)  в  журнале

приема  заявлений  в  1-й  класс.

        Ответственный:   Хадиева  Д.Г. – заместитель директора;

                                   Сватеева  Э.Р.  руководитель  МО  начальных классов

8.     Контроль  за   исполнением   данного  приказа  оставляю  за  собой.

       Директор    МБОУ  «Школа  № 43»                                 Г.А. Фатхутдинова

Документ создан в электронной форме. № 2 от 18.03.2025. Исполнитель: Фатхутдинова Г.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.03.2025 12:33

mailto:S43.kzn@yandex.ru

Документ создан в электронной форме. № 2 от 18.03.2025. Исполнитель: Фатхутдинова Г.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.03.2025 12:33

Лист согласования к документу № 2 от 18.03.2025
Инициатор согласования: Фатхутдинова Г.А. Директор школы
Согласование инициировано: 18.03.2025 12:34

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фатхутдинова Г.А. Подписано
18.03.2025 - 12:34

-

Документ создан в электронной форме. № 2 от 18.03.2025. Исполнитель: Фатхутдинова Г.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 18.03.2025 12:35